
 

 

Omtale av foredrag og foredragsholdere  
 
Dag 1 

Trude Hegle 
Velkommen til FJØRFEDAGENE 2025 
Trude Hegle er utdannet og praktiserer som veterinær, og driver produksjon med 
slaktekylling, ammekyr og melkekyr på gården i Rakkestad i Østfold. Hun har sittet 
i styret til Norsk Fjørfelag siden 2019 og vært styreleder siden 2023. Hun har 
betydelig faglig kunnskap om og stort engasjement for fjørfenæringen spesielt og 
norsk landbruk generelt.  
 

Olaf Tufte 
Sterk i hodet, sterk på jordet 
Olaf Tufte er dobbel olympisk mester og verdensmester i roing, kjent for sin 
utholdenhet og fokus. I tillegg er han bonde, og driver familiegården i Horten. Der 
kombinerer han tradisjonelt landbruk med innovasjon og bærekraft. I foredraget 
hans vil du få høre om hvordan han bruker erfaringer fra toppidretten inn i 
hverdagen som bonde. Du vil blant annet få tips og råd om hvordan oppnå 
suksess gjennom dedikasjon og hardt arbeid, både på gården og privaten. 
 

Mona Elisabeth Pedersen 
Kan kunnskap om kyllinger med wooden breast gagne muskelsyke mennesker? 
Dr. scient. Mona Elisabeth Pedersen er seniorforsker ved NOFIMA. Hun har mange 
års erfaring med forskning på bindevevsproblemstillinger som muskelvekst og 
kjøttkvalitet. I prosjektet Chicken Health leter hun og de andre forskerne etter 
markører for wooden breast (WB) i kylling. Målet er å finne en markør som gjør 
at kyllinger med WB kan identifiseres før de kommer til slakteriet. 
Forskerne ser spesielt på en gruppe proteiner som kalles syndekaner. 
I foredraget vil vi få vite mer om de klarer å finne mekanismene som gir WB og 
hvorfor dette også kan komme muskelsyke mennesker til gode. 
 

Ste8en Adler 
Bærekraftig fjørfefôr: Ut med soya, inn med gras? 
SteVen Adler er forsker i Divisjon for matproduksjon og samfunn ved Norsk 
Institutt for bioøkonomi (NIBIO) og jobber innen tema bærekraftig fôr. De siste fem 
årene har han spesialisert seg på bioraVinering av engvekster til fôrprodukter. 
NIBIO har etablert et pilotanlegg for bioraVinering av gras og makroalger på 
forsøksgården Tuv i Steinkjer. I forskningsprosjektet OneTwo (2023-2025) ble 
anlegget brukt til å presse gras og ekstrahere protein fra pressaft. Sammen med 
blant annet Norsk Kylling og Felleskjøpet Fôrutvikling har han forsket på om 
proteinkonsentrat fra presset gras egner seg som proteinkilde i kyllingfôr. I 
foredraget til Adler vil du blant annet få høre hvilken eVekt økende innhold av 
grasproteinkonsentrat har på kyllingenes tilvekst og om grasprotein påvirker 
kjøttets innhold av fettsyrer og vitaminer. 
  



 

 

Andreas Salte 
Ikke elle melle:  
Nytt rugeri bruker avansert teknologi for kjønnssortering av rugeegg 
Andreas Salte er eieren av A&A Salte Kyllingoppdrett, som sammen med 
Felleskjøpet Rogaland Agder og Fiskå Mølle har etablert Sirevåg Rugeri AS. 
Rugeriet er planlagt å åpne 1. februar 2025. I foredraget får vi høre om den 
høyteknologiske løsningen rugeriet har valgt for kjønnssortering av rugeegg. 
Denne løsningen lærer av sine feil. Ved hjelp av bildeanalyser av rugeeggene og 
kunstig intelligens vil vurderingene dette datasystemet tar, bli mer og mer presise over tid. 
 

Tor Inge Lien 
Å klekkes til dekket bord: Erfaringer fra praksisen med tidlig vann og fôr 
Tor Inge Lien er veterinær og direktør for produksjon og dyrevelferd i Norsk Kylling. 
Han har vært sentral i mange av endringene Norsk Kylling har gjennomført i 
verdikjeden sin de senere årene. Da de bygde nytt slaktekyllingrugeri på Støren i 
Trøndelag tok de i bruk klekketeknologien HatchCare. Der får kyllingene lys, vann 
og fôr umiddelbart etter klekking. Kyllingene forblir også i den samme klekke-
kassen fra de kommer ut av egget til de settes ut i fjøset hos fjørfebonden. I dette 
innlegget får vi høre om Norsk Kylling sine erfaringer etter 1,5 år med denne praksisen. 
 

Tone Steinsland  
Hanen eller egget? Markedets mottakelse av egg fra in-ovo sorterte høner 
Tone Steinsland er daglig leder i Steinsland & Co. Basert på etterspørsel fra 
markedet, tok Steinsland & Co, som første rugeriaktør i Norden, initiativ til å starte 
med kjønnssortering av rugeegg til verpehøns i Norge. I et år, har en stadig økende 
andel av Priorpakningene inneholdt egg fra kjønnssorterte verpehøner. I dette 
innlegget får vi høre om hvordan markedet har tatt imot eggene og bruken av den 
nye teknologien. 
 

Helge Slettingdalen 
Bakteriefritt drikkevann uten kjemikalier: hvordan er det mulig? 
Helge Slettingdalen er ansvarlig for landbruk i Anolytech. Anolytech vil presentere 
en svenskprodusert desinfeksjonsteknologi, som kun ved hjelp av vann, salt og 
strøm, kan sikre kontinuerlig bakteriefritt drikkevann til dyrene, - og til 
desinfeksjon av det meste når det trengs. Anolytech sin metode påvirker ikke 
miljøet og er både miljøvennlig og ufarlig for både dyr og mennesker. Alt dette uten 
å bruke «skumle» kjemikalier. 
 

Nicole Krefting 
Ny metode for mer human bedøvelse og eutanasi av fjørfe 
Nicole Krefting, CEO i HEFT, presenterer deres nye teknologi for mer human 
avslutning av fjærfelivet basert på nitrogen i høyekspansjonsskum. En ny metode 
og teknikk for fjørfeprodusenter for avliving av syke, skadde eller ikke-levedyktige 
dyr i den daglige produksjonen på gården og for avliving i stor skala i tilfelle f.eks. 
utbrudd av salmonella, fugleinfluensa eller annen smittsom sykdom. 



 

 

Geir Pollestad 
Fjørfe på den politiske agendaen 
Geir Pollestad har vært landbruks- og matminister siden august 2023. Før det var 
han leder av næringskomiteen på Stortinget. Statsråden vil prate om regjeringas 
arbeid, status i landbrukspolitikken og de politiske rammevilkåra for fjørfebonden. 
Det er satt av god tid etter presentasjonen til spørsmål og dialog med salen.  
 

Dag 2 

Sigrid Bratlie 
Genteknologi: Eggstraordinære muligheter for fjørfebransjen 
Sigrid Bratlie er molekylærbiolog og seniorådgiver i Langsikt. Hun har fått Kongens 
gullmedalje for doktorgraden hun tok innen kreftforskning og Naturviterprisen for 
sine evner til å formidle fag og forskning på en spennende og engasjerende måte. 
En stor faglig og politisk diskusjon som pågår i Norge og EU, er om og hvordan 
regelverket for genteknologi skal oppdateres. Vi lover deg en fengende start på dag 
to når Sigrid tar oss med inn i genteknologiens verden. Forskere er i gang med å 
fremskaVe kunnskap om hvordan spesifikke deler av et gen kan endres, med 
avlsmetoder. Dette kan for eksempel brukes til å avle frem fjørfe med bedre 
immunforsvar, sterkere motstandsdyktighet mot sykdommer som fugleinfluensa, 
til kjønnssortering av rugeegg, eller å endre proteinet i egg som gir eggallergi. 
 

Anne Ekornholmen 
Leder den politiske debatten 
Anne Ekornholmen er politisk redaktør i Nationen. Hun er utdannet medieviter fra 
Universitet i Bergen, bor i Feiring og har tidligere jobbet i Hamar 
Arbeiderblad, Romerikes Blad og Telemarksavisa. Anne er kjent for å være en 
tydelig stemme for Distrikts-Norge og er en hyppig gjest i blant annet Dagsnytt 18 
og Politisk kvarter. På FJØRFEDAGENE vil hun, med stø hånd, lede oss gjennom 
den politiske debatten og dialogen med salen. 
 

Bjørn Gimming 
Forventinger og bidrag til fjørfenæringen sitt arbeid for god dyrevelferd,  
god bondevelferd, fremtidstro og god bondeøkonomi   
Bjørn Gimming er bonde på Idd i Halden og leder av Norges Bondelag. Han vil 
belyse aktuelle temaer som er spesielt relevante for fjørfebøndene, og hvordan 
Bondelaget jobber med dyrevelferd og økonomisk bærekraft i næringen. Etter 
foredraget deltar Bjørn Gimming i sofapraten, der det vil være muligheter for å 
stille spørsmål fra salen. 
 

Tor Jacob Solberg 
Ærlige tall 
Tor Jacob Solberg er matprodusent og leder av Norsk Bonde- og Småbrukarlag 
(NBS). Han vil dele siste nytt fra NBS sitt arbeid med å styrke 
produsentøkonomien, blant annet gjennom kampen for et riktig tallgrunnlag. Han 
vil også snakke om dyrevelferd, markedsreguleringsordningen og andre 
fjørferelaterte temaer. Deretter deltar han i sofapraten, hvor det blir gode 
muligheter til å stille spørsmål fra salen. 
 



 

 

Rune Aas 
Leder sofapraten med faglagene 
Rune Aas er landbruksøkonom og slaktekyllingprodusent i Brumunddal. I tillegg til 
fjørfe, driver han og familien med grønnsaksproduksjon på gården. Rune har vært 
medlem i styret til Norsk Fjørfelag siden 2021 og nestleder siden 2023. Han er 
innstilt som ny styreleder på årsmøtet 2025, som avholdes i forbindelse med 
FJØRFEDAGENE. Rune er spesielt opptatt av lønnsomhet både på kort og lang 
sikt, og dermed stabile og gode rammebetingelser for fjørfeprodusentene. 
 

Karina Hollekim 
Våg å drømme   
Karina Hollekim var en av verdens beste ekstremsportutøvere. I 2006, når hun var 
kun 30 år gammel seiret hun mirakuløst nok over døden, over spådommen om et 
liv i rullestol og kom tilbake som en vinner. Karina deler sin historie om de 
øyeblikkene som kan forandre livene våre for alltid, om rå viljestyrke og 
lidenskap. Hun inspirerer oss til å bli målrettede, hun er beviset på viktigheten av 
de små endringene og hvordan det kan utgjøre en forskjell over tid. Ved å 
bevisstgjøre våre valg utfordrer hun vår endringsvillighet og snakker om viktigheten 
av å utfordre egen komfortsone for å nå sine mål. Jungeltelegrafen sier at 
«Foredraget hennes varer en time. Men eVekten av det er livsvarig». 
  
 
 
 


